

PODER LEGISLATIVO

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

PAUTA DAS REUNIÕES DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ-PE, PARA ANÁLISE DOS PROJETOS DE LEIS E PROJETO DE RESOLUÇÃO ABAIXO DESCRIMINADOS.

PRESIDENTE - EDNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA, COMUNICA QUE O RELATOR DAS MATÉRIAS EM DESTAQUE VEREADOR- JOSELITO AMARO GOMES DA SILVA. APRESENTOU PARECERES APROVAÇÃO DE TODAS AS MATÉRIAS APRESENTAS A ESTA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO, A SABER:

- 1. PROJETO DE LEI Nº 008/2025, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE: CONCESSÃO DE REAJUSTE GERAL SOBRE OS VALORES DOS VENCIMENTOS BASE DOS OCUPANTES DE CARGOS EFETIVOS DE PROFESSORES DO MUNICIPIO DE SAIRÉ-PE.
- 2. PROJETO DE LEI Nº 002/2025, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE: FIXAÇÃO DO PISO SALARIAL DOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DO MUNICIPIO DE SAIRÉ, NOS TERMOS DA EEMNDA CONSTITUCIONAL Nº 120/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O POVO É NOSSA FORÇA, SAIRÉ É NOSSA MISSÃO!



PODER LEGISLATIVO

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

- 3. PROJETO DE LEI Nº 003/2025, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE: À RECUPERAÇÃO CAMPANHA **DESTINADA** DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS. COM REDUCÃO NA COBRANÇA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- 4. PROJETO DE LEI Nº 004/2025, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE: AUTORIZA O MUNICÍPIO DE SAIRÉ A REALIZAR DOACÕES ÀS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO, COM REDUCÃO NA COBRANCA, E DÁ **OUTRAS** PROVIDÊNCIAS.
- 5. PROJETO DE LEI Nº 005/2025, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE: CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO AO MUNICIPIO DE SAIRÉ PARA CELEBRAR CONVÊNIOS INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICAS E PARTICULARES OBJETIVANDO O OFERECIMENTO DE ESTÁGIO A ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADO EM ESTABELECIMENTOS DE ENSINO TÉCNICO, DA EDUCAÇÃO ESPECIAL E DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE PROFISSIONAL DA EDCUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- 6. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2025, DE AUTORIA DA DIRETORA **DESTA** CASA **LEGISLATIVA** MESA MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE: ALTERAÇÃO DOS VENCIMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL VEREADORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O POVO É NOSSA FORÇA, SAIRÉ É NOSSA MISSÃO!





PODER LEGISLATIVO

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

7. PROJETO DE LEI Nº 001/2025, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA DESTA CASA LEGISLATIVA MUNICIPAL QUE DISPÕE SOBRE: FIXA OS SUBSIDIOS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS DO MUNICIPIO DE SAIRÉ, PARA O PERÍODO DA LEGISLATURA 2025 A 2028, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PRESIDENTE – EDNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA RELATOR - JOSELITO AMARO GOMES DA SILVA MEMBRO – ALEXANDRA REJANE DA SILVA

